
 

  

 

 

 
 

 

2023-10-24  Dnr: 23/02611 

Finansdepartementet, Enheten för digital infrastruktur och säkerhet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

kopia: fi.oda.dis.remisser@regeringskansliet.se 

Yttrande över slutbetänkande av utredningen om kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordning om en inre marknad för digitala 
tjänster (SOU 2023:39) 

Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) har i uppdrag att verka för yttrandefrihet, mångfald och 
tillgänglighet inom press, radio och tv samt att följa och analysera utvecklingen inom medieområdet. 

MPRT tillstyrker utredningens förslag samt delar i stort utredningens bedömningar. Nedan yttrar sig 
MPRT särskilt i de delar där myndigheten har något att tillägga. 

9.2 Överväganden om inrättande av ett organ för tvistlösning utanför 
domstol enligt EU:s förordning om digitala tjänster 

9.2.2 Befintliga organ 
MPRT har inga invändningar mot utredningens bedömning att det för närvarande inte är motiverat att 
föreslå att Sverige inrättar ett organ för tvistlösning utanför domstol i enlighet med artikel 21.6 i EU:s 
förordning om digitala tjänster (DSA). 

MPRT anser att det finns ett flertal frågor som behöver utredas vidare inför ett eventuellt utvidgande av 
granskningsnämnden för radio och tv:s uppdrag till att även omfatta tvister enligt DSA. Utöver frågan om 
en potentiell överlappning med granskningsnämndens tillsynsverksamhet så kan även nämnas att 
tvistlösning enligt DSA kan avse enskilda modereringsbeslut på databaser som har grundlagsskydd. 
Innebörden av detta behöver analyseras närmare. 

11.3 Konsekvenser för samordnaren för digitala tjänster och övriga 
behöriga myndigheter 
Utredningen gör bedömningen att förslagen i slutbetänkandet inte innebär några ekonomiska 
konsekvenser utöver de konsekvenser som tidigare redovisats i delbetänkandet (SOU 2023:2). 

MPRT anser dock att slutbetänkandet ytterligare tydliggör omfattningen av det arbete som uppgifterna 
kommer innebära och att tillsynsuppdraget såsom det beskrivits i delbetänkandet kommer att kräva 
förstärkning av myndighetens anslag. 

MPRT gör fortfarande samma bedömning som myndigheten gjorde i sitt remissyttrande över 
delbetänkandet, nämligen att myndigheten initialt kommer behöva en anslagsökning motsvarande 
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åtminstone 6–8 årsarbetskrafter för att kunna hantera de uppgifter som följer av det ansvar MPRT föreslås 
få. Myndigheten beräknar att detta skulle innebära en anslagsökning motsvarande 6–7 miljoner kronor. 
Efter det initiala skedet kan ytterligare resurser behöva sättas till för att fullgöra uppgifterna på ett effektivt 
och ändamålsenligt sätt. 

MPRT kan inte nog understryka att om myndigheten på ett effektivt sätt ska kunna utföra de uppgifter 
som myndigheten föreslås tilldelas och därmed uppnå förordningens syfte är det centralt att myndigheten 
har de finansiella resurser som krävs. 

Övriga kommentarer 
Utöver ovan noterar MPRT att det inte finns någon registreringsskyldighet för sådana leverantörer av 
förmedlingstjänster som omfattas av regelverket, vilket kan innebära utmaningar i den praktiska 
tillsynsutövningen. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jan-Olof Lind. Juristen Anna Olsson har varit 
föredragande. Enhetschefen Helena Söderman och verksjuristen Jessica Durehed har deltagit i den slutliga 
beredningen. 

Jan-Olof Lind 
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